

Kurier Szczeciński

Nr 86 (8880)

Rok założenia 1945

Cena 50 gr

ŚRODA,
11 KWIETNIA
1973 ROKU
WYD. AB



Filmowa królowa Krystyna



OGROMNA popularność w świecie filmowym cieszy się Szwedka Liv Ullman. Ta niezbyt interesująca zewnętrznie aktorka jest jednym z wielkich talentów srebrnego ekranu i wyrosła ostatnio na gwiazdę pierwszej wielkości. Po otrzymaniu nagrody krytyki w Nowym Jorku za rolę Marii w filmie Bergmana „Szept i krzyk”, po wysunięciu jej kandydatury do Oscara za rolę w szwedzkiej filmie „Emigranci”, Liv gra obecnie rolę Krystyny, królowej szwedzkiej z XVII wieku. Film będzie nosił tytuł „Abdykacja”. Dla widzów, którzy znają przedwojenny film o królowej Krystynie ze słynnej Greta Garbo, ciekawa będzie konfrontacja dwu wielkich aktorek i dwu wersji tego samego tematu. Na zdjęciu: Liv Ullman w roli królowej Krystyny.

◆ Snieżyca w Szczecinie
◆ Na Bałtyku sztorm

Nawrót zimy?

PO „LIPCOWYM” marcu — kiedy to przez kilka dni termometry wskazywały ponad 20 st. ciepła — mamy z kolei „lutowy” kwiecień. Dziś rano w Szczecinie i województwie spadł śnieg, a wg zapowiedzi dyżurnego synoptyka PIHM temperatura, wynosząca rano 3 st., w ciągu dnia spadnie do zera. Nocą spodziewane są przymrozki. Dądzawszy do tego silne wiatry z kierunków zachodnich i północno-zachodnich, należy doradzić Cytelnikom, aby wyciągnęli z szaf szmowa garderobe odwieziona miesiąc temu, zwłaszcza iż w ciągu najbliższych 2-3 dni nie należy się spodziewać ocieplenia. Na Bałtyku szaleje sztorm. W bardzo trudnych warunkach odbywa się wprowadzanie statków — torrem wodnym. (AP)

Po zbrodniczym desancie na Bejrut

Nowe pogrożki izraelskiego szefa sztabu

Rząd Libanu podał się do dymisji

KAIR PAP. Atak komandosów izraelskich na Bejrut i libański port Sajda, przeprowadzony w nocy z poniedziałku na wtorek, w wyniku którego straciło życie 40 osób, w tym trzech przywódcy palestyńscy, wywołał głębokie oburzenie opinii społeczeństw krajów arabskich i doprowadził do wzrostu napięcia na Bliskim Wschodzie.

wymi pogroźkami, oświadczając, że jeśli rząd libański nie powstrzyma działalności Palestyńczyków, to przeprowadzone zostaną nowe ataki podobne do tego, jakiego dokonano ostatnio.

Wizytacja miejscowości nadmorskich

Wyjazdowe Kolegium GKKFiT na Ziemi Szczecińskiej

DZIS rozpoczęło się dwudniowe Kolegium Wyjazdowe Głównego Komitetu Kultury Fizycznej i Turystyki w woj. szczecińskim. Biorą w nim udział: wiceprzewodniczący GKKFiT Andrzej Trojan, dyrektorzy departamentów Komitetu, przedstawiciele Centralnego Ośrodka Informacji Turystycznej, a także przedstawiciele Najwyższej Izby Kontroli, Wyjazdowe Kolegium GKKFiT poświęcone jest kompleksowej ocenie bazy turystycznej w Szczecinie i na

(Dokończenie na str. 2)

W DEPEZYSY adresowanej z Bejrutu do prezydenta Sadata przywódcą palestyńskiego ruchu oporu Jaser Arafat stwierdził, iż ze wspomnianej rozpoznania śledczego wynika, że „amerykańska służba wywiadowcza (CIA) uczestniczyła wraz z elementami syjonistycznymi w przeprowadzeniu operacji”.

JAK DONOSI agencja Reutersa, we wtorek wieczorem podał się do dymisji rząd libański premiera Saeba Salama.

AGENCJA Reutersa pisze z Bejrutu, że 6 obokrajowców przybyło w kwietniu do Libanu, aby uczestniczyć w operacji desantowej na Bejrut. Dysponowali oni brytyjskimi, belgijskimi i jednym zachodnio-niemieckim paszportem. W istocie jednak byli to obywatele Izraela. Organizacja Wyzwolenia Palestyny oskarżyła CIA oraz ambasady USA w Bejrucie o przygotowanie desantu izraelskiego. Władze libańskie wzmocniły posterunki policyjne wokół siedziby ambasady amerykańskiej, aby nie dopuścić do niej uczestników 7-tyśięcznej rzeszy demonstrantów wyrażających protest i oburzenie przeciwko terrorystycznej akcji Izraela.

AGENCJA Reutersa w depeszy z Tel-Awivu informuje, że szef sztabu generalnego izraelskich sił zbrojnych gen. David el Lazar wystąpił pod adresem Libanu i Palestyńczyków z no-

Nawet premierom i ministrom odmówiono biletów...

W Turynie otwarto najnowocześniejszy na świecie teatr operowy

RZYM PAP. 10 bm. odbyło się inauguracyjne przedstawienie w nowo wybudowanym, na miejsce spalonego przed 37 laty, teatrze operowym w Turynie, które przyjął tradycyjną nazwę „Teatro Reggjo”.

Nowy obiekt jest, według zgodnego zdania fachowców, najnowocześniejszą tego rodzaju placówką na świecie.

„TEATRO REGGIO” przypomina zewnętrznie sylwetka futurystyczne, kryte stadiony sportowe budowane w niektórych miastach olimpijskich. Wewnętrzne sklepienie ogromnej widowni, liczącej 1800 miejsc w amfiteatralnym układzie, ma lekkość pajęczki siatki. Scena została wyposażona w najnowocześniejsze zdobycze techniczne. Ma ona pięć poziomów, jest ruchoma we wszystkich kierunkach, umożliwia zmianę całej zabudowy scenograficznej w ciągu 30 sekund. Oświetlenie sceny i widowni zmieniane jest w zależności od potrzeb przez komputer.

Inauguracja teatru stała się wielkim międzynarodowym świętem opery włoskiej i jej wspaniałej tradycji. Wystawiono „Nieszpory sytyliskie” Verdiego w reżyserii dwóch czołowych filarów współczesnej sztuki wokalne — Marii Callas i Giuseppe di Stefano. Chorografię baletu opracował słynny Lifar. Wśród gości honorowych, obok potomków Verdiego, Pucciniego i Leoncavallo, zasiadł m. in. prezydent Włoch Giovanni Leone, Richard Burton z żoną Liz Taylor, która miała na sobie 580 karatów brylantów, księżę Monaco Rainier z żoną Jacqueline.

Dyrekcja teatru z powodu braku miejsc odmówiła biletów premierom i ministrom kilkudziesięciu krajów, co również jest swego rodzaju sensacją.

Droższy niż narzeczony...

BERNEY, jamnik należący do obywatelki angielskiej pani Patricia Holinworth, poknął pięściemk zaręczynowy swojej pani, wart 200 funtów szterlingów. Gdy weterynary stwierdził, że tylko po usunięciu psa może ona odzyskać strażę, odpowiedział, że woli zerwać zaręczyny. Srodek przeczyszczający pozwolił potabownie rozwiązać ów konflikt uczuć.

250 x radiowe „Studio Bałtyk”

SYGNAŁ tej sympatycznej audycji zna chyba każdy mieszkaniec Wybrzeża. To właśnie dzięki „Studio Bałtyk” dowiadujemy się o wszelkich lokalnych aktualnościach dnia, możemy uzyskać interesujące informacje o wszystkim, o czym się w trzech nadmorskich województwach, posuchać dobrej muzyki.

W lecie 1971 r. red. red. Bogdan Onichimowski i Kazimierz Tomczyk z Rozgłośni Polskiego Radia w Szczecinie, rozpoczęli nadawanie stałego bloku informacyjnego, prowadzonego na żywo, pt. „Z soboty na niedzielę”, którego celem było dostarczenie turystom i wczasowiczom pełnego serwisu wiadomości, dotyczących się wyspiarskiego, czym żyje przybrzeż z głębi kraju. Z czasem „Z soboty na niedzielę”, rozrosło się w „Studio Bałtyk” i dołączyli doń kolejni z Gdańska oraz Koszalina.

DZIS wysłuchaliśmy kolejnej 250 audycji. Kiedy wieczoraj do południu zapaliliśmy inicjatywę: o czym będzie mowa w wydaniu jubileuszowym — odpowiedzieli: „Jeszcze nie wiemy. Ale na pewno o tym, co wydarzy się jutro”.

Kolegom radiowcom składamy z okazji tego jubileuszu najlepsze życzenia. (awa)

Turniej Najlepszych — największą imprezą masową w Szczecinie

Powołanie komitetu organizacyjnego

WCZORAJ w siedzibie WRZZ w Szczecinie odbyło się zebranie poświęcone przygotowaniu do IX Turnieju Najlepszych. Uczestniczyli w nim działacze sportowi i turyści, aktywiści LOK i związkowi zawodowych a także przedstawiciele władz partyjnych, państwowych związkowych i sportowych. Na spotkanie tym powołano 34-osobowy Komitet Organizacyjny IX Turnieju Najlepszych oraz 7 komisji. Zatwierdzono regulamin tegorocznej imprezy i program zawodów.

Na wniosek kierownika Wydziału Organizacyjnego KW

PZPR Henryka Stępy, funkcje przewodniczącego Komitetu Organizacyjnego powierzono sekretarzowi WRZZ Tadeuszowi Możejce. Wiceprzewodniczącymi zostali: Zdzisław Czaplinski — redaktor naczelny „Kuriera Szczecińskiego”, Tadeusz Kieśzek — przew. ZM TKKF, Andrzej Klaus — wiceprzewodniczący WKKFiT, Eugeniusz Pawłowski — pracownik Wydziału Organizacyjnego KW PZPR, Józef Sawicki — wiceprzewodniczący ZW ZMS. Sekretarzem został znany działacz ZM TKKF Stanisław Górski.

(Dokończenie na str. 6)

Najmłodniejsze okrycia,
UBIORY DLA DZIEWCZĄT
apaszki i chustki poleca sklep
„Danka”
Al. Jedn. Narodowej 6.
1748-K

Wiadomości Kdnia

HANOWER. Dziś, w drugim dniu jubileuszowego (studenckiego) zjazdu SPD uczestnicy wysłuchają dwóch zasadniczych przemówień: przewodniczącego partii Willy Brandta i przewodniczącego frakcji parlamentarnej SPD Herberta Wehnera.

BONN. Drukarze zachodniemieccy po 14 godzinach rokowań z przedstawicielami wydawnictw po-

rozumieli się w sprawie zakończenia strajku, 180 tys. pracowników przemysłu poligraficznego NRF uzyska podwyżkę płac.

PEKIN. Władze chińskie zwolniły dziś 35-letniego obywatela NRF Trutza Rittera von Xylendera, którego 10 lat temu został skazany na więzienie pod zarzutem szpiegowstwa na rzecz Stanów Zjednoczonych.



OREDJIA NIXONA

Prezydent Nixon przesłał wczoraj do Kongresu doroczny raport amerykańskiej Agencji do Spraw Rozbrojenia i Kontroli Zbrojeń. Prezydent przekazał także Kongresowi oświadczenie, w którym stwierdza, że ubiegły rok był najwspanialszy w historii 12 lat działalności Agencji, gdyż Stany Zjednoczone i ówczesni Radzieccy podjęli wspólnie doniosłe kroki w kierunku zmniejszenia niebezpieczeństwa wojny nuklearnej.

Nixon wystosował także do Kongresu oświadczenie, w którym domaga się przyznania mu nowych szeroko uprawnień w dziedzinie podwyższania, obniżania lub znoszenia barier celnych. Zarządził również prawa „stosowania odwetu”, włącznie z całkowitym zakazem importu niektórych towarów wobec państwa, które — zdaniem prezydenta — dyskryminuje eksport amerykański.

POLSKA DELEGACJA RZĄDOWA NA TARGACH W BRNIE

10 bm. przybyła do Brna na Międzynarodowe Targi Towarów Powszechnego Użytku polska delegacja rządowa z przewodniczącym, Ministrem Olszewskim. Goście polscy przeprowadzą z partnerami czechosłowackimi rozmowy na temat dalszego rozwoju kontaktów gospodarczych i handlowych.

„PIONIER-11” LECI W KIERUNKU JOWISZA

A amerykańska sonda kosmiczna „Pionier-11” kontynuuje lot w kierunku planety Jowisz. Pojazd opuścił już strefę przyciągania ziemskiego.



Śmiercionośny wirus ospy pochodził z laboratorium

LONDYN PAP. Po jednym śmiertelnym wypadku ospy w Wielkiej Brytanii, w prasie pojawiły się głosy o konieczności ściślejszej kontroli warunków panujących w szpitalach i laboratoriach.

Zmarła na ospę 29-letnia Margaret Hurley zaraziła się od młodej laborantki, która z kolei zakała się z wirusem ospy obserwując eksperyment w laboratorium londyńskiej Akademii Higieny i Medycyny Tropikalnej. Jeden z profesorów tej uczelni stwierdził, że laborantka nie naruszyła żadnego z warunków bezpieczeństwa przy tego rodzaju pracach.

TWIGGY W HOLLYWOOD

ZNANA ze szczupłej figury brytyjska modelka Twiggy rozpoczęła obecnie karierę w Hollywood.

Na zdjęciu: Twiggy ze swoim impresariem Justinem de Villeneuve na lotnisku w Los Angeles, do którego przybyła 9 bm.

CAF—AP—telefoto

NIEMOWLĘ — nosicielem płodu

W JEDNYM ze szpitali w Damsku dokonano niezwykłej operacji usunięcia guza wielkości pomarańcza z brzucha 3-miesięcznego dziecka.

Po zabiegu okazało się, że guz zawierał cztery zarodki ludzkie w różnym stadium rozwojowym.

Ten niezwykły przypadek lekarze wytłumaczyli tym iż matka operowanej nieświadomie miała mieć pięć zarodków, z których cztery umieszczyły się wewnątrz płąsłego dziecka, co uniemożliwiło ich dalszy rozwój.

PROTESTACYJNY STRIP—TEASE

DWIE MŁODE mieszkanki Londynu dokonały w niedziele po południu na Trafalgar Square całkowitego strip-teasu, protestując w ten sposób przeciwko projektowi władz miejskich, który przewiduje wyburzenie starych domów i kilku okolicznych teatrów w celu poszerzenia ulicy.

W pochodzie protestacyjnym uczestniczyło przeszło 2 tysiące osób, a wśród nich cały zespół „Oh, Calcutta”, który zainprowizował krótką rewję satyryczną. Artyści wystąpili tym razem całkowicie ubrani.

Urszula POMORSKA

12 kwietnia 1961 roku wystartował Jurij Gagarin (2)

Obywatel wszechświata

POTWORNY huk, ogień, dym i żółty ogień przewała się przez ciemność. Srebrzyste cygaro powoli oderwa się od płyty startowej i jakby niechętnie rusza w niebo. Po chwili szybko zaczyna rosnąć. Mknie coraz wyżej pojąłszyw kometa i nikt nie zauważył.

Kiedy już uciuch huk silników, znów usłyszałem wycią tak samo obojętny świergot kowalka polnego. Lagodny wietrzyk przyniósł aromatyczny zapach wiosennych traw. Dokładnie usłysko pozostało na tym starym stepie takie, jakie było wiele wieków temu, tylko gdzieś tam na niebie zapłonęła stworzona ręką człowieka gwiazda „Wostok”.

Kiedy ubrani w skafandry jechaliśmy na kosmodrom, jeden z uczonych pochylił się ku Gagarinowi, objął go i... zapłakał.

Jurij uścił mi rękę i powiedział, tak jak mówi się do

dziecka: — No, no, nie trzeba... Sto osiem minut później uczony znów objął Jurija. Jurij był taki sam ziemski, jak przed startem, i niezupełnie taki sam. Tylko co powrócił z Kosmosu. I bardzo wielu witających go na radzieckiej ziemi nie mogło powstrzymać łez, radości z wielkiego zwycięstwa Człowieka. Zaczęliśmy łżej oddychać. Ciężar przedstartowych chwil zniknął, uchodząc gdzieś poza horyzont słonecznego stepu tak, jak rozpłynął się w nim huk rakietowych silników.

Wytrzymałymi doświadczonimi... Wczesnie, bardzo wczesnie odszedł od nas Jurij. Ten człowiek z otwartą głową i ogromnym autorytetem mógłby zrobić dla kosmonautyki (myślę o organizacji przygotowań kosmonautów) nienoworwane wiecież niż zrobił. Dopiero co

Co z układem monachijskim?

Wznowienie CSRS-NRF

(KORESPONDENCJA Z PRAGI)

PRZED wyjazdem do Bonn na rozpoczynającą się 12 bm. szóstą rundę rozmów sondażowych w sprawie unormowania stosunków Czechosłowacji z NRF, wiceminister spraw zagranicznych CSRS J. Goetz udzielił krótkiego wywiadu telewizyjnego. Omawiając wyniki rozmów prowadzonych obecnie z Austrią, minister wspominał o wznowieniu rozmów na linii Praga-Bonn. Wiceminister Goetz stwierdził, że delegacja czechosłowacka jedzie do NRF z dobrą wolą, przy czym wyraża nadzieję, że po ostatnich wystąpieniach rządu bońskiego, a zwłaszcza kanclerza Brandta — taka dobra wola istnieje i po drugiej stronie.

WZNOWIENIE rozmów między rządami CSRS i NRF następuje po długiej, blisko 9-miesięcznej przerwie na wniosek strony zachodniemieckiej. Trzeba tu przypomnieć, że z inicjatywy Czechosłowacji odbyło się już pięć takich bezpośrednich spotkań przedstawicieli obu zainteresowanych rządów. Przebieg ich budził zawsze poważne zainteresowanie nie tylko w obu tych krajach, ale w całej Europie. Normalizacja stosunków między CSRS a NRF miał bowiem będzie istotne znaczenie dla dalszej poprawy atmosfery politycznej na naszym kontynencie, dla sprawy bezpieczeństwa i rozwoju współpracy. Wysilki Czechosłowacji, zmierzające od wielu lat do uregulowania tej sprawy i jej słuszne, sprawiedliwe żądanie, że podstawowym warunkiem normalizacji jest uznanie dyktatu monachijskiego za nieważny i bezprawny — znajdują pełne poparcie ze strony wszystkich państw socjalistycznych.

CZECHOSŁOWACKIE stanowisko cnotyka się także z coraz większym zrozumieniem w licznych krajach na Zachodzie. Związka dzięki oddźwięk wywołało stwierdzenie sekretarza generalnego KC KPČ Z. Huska na lutym w plenarnym zjeździe KC partii w Pradze. Mówiąc o perspektywach rozwoju stosunków CSRS z krajami zachodnimi, powiedział on: „WIELKIE znaczenie przywiązuje do poprawy stosunków z Niemcami i rozwiązaniami problemów z Niemiecką Republiką Federalną. Jak wiadomo, w ciągu ostatnich lat odbyło się pięć rund wstępnych rozmów między przedstawicielami CSRS i NRF. Z zainteresowaniem zapoznaliśmy się z niedawnym oświadczeniem kanclerza NRF W. Brandta, w którym wyrażona została gotowość rozwiązania kwestii stosunków między NRF i CSRS. Uważamy, że nadszedł czas dla przeprowadzenia oficjalnych roz-

mów między rządami obu krajów. Gotowi jesteśmy przystąpić do tych rozmów w dowolnym terminie. Przy istnieniu dobrej woli można dojść do porozumienia i znaleźć będadę do przyjęcia dla obu stron punktu widzenia, który przyczyniłby się do ostatecznego i raz na zawsze zlikwidowania układu monachijskiego, tego bezprawnego aktu, który stał się symbolem początku II wojny światowej. Odpowiadaliśmy na zarzuty niemieckie CSRS i NRF, jak i interesom pokoju i bezpieczeństwa w Europie”.

MAREK DUNIN-WASOWICZ (interpres)

LAOS

Wkrótce rząd koalicyjny?

HANOI PAP. Laotański minister spraw wewnętrznych Phong Phongsavan oświadczył we wtorek w Vientiane, że w ciągu miesiąca zostanie sformowany tymczasowy rząd koalicyjny. Powiedział on, że poczyniono poważny postęp w rozmowach z przedstawicielami Patriotycznego Frontu Laosu na temat rządu i przyszłej polityki kraju. Rozmowy na temat składu przyszłego gabinetu są kontynuowane i w chwili obecnej nie można jeszcze snuć przypuszczeń co do obsady poszczególnych ministerstw.

Ani niebo tak błękitne, ani kobiety tak piękne...

NIECODZIENNA skarga rozpatrywana przez sąd brytyjski: 73-letni emerytowany urzędnik z Anglii, który w Melbourne, by opłacić koszty szeroko reklamowanej wycieczki po W. Brytanii i Europie za trzy tysiące funtów, stwierdził, że zadowolony baronem prospektem, pan Ronald Lee wykupił miejsce w biurze podróży, ale już po trzech dniach odłączył się od grupy, a następnie skierował pozew do sądu, żądając zwrotu wpłaconej gotówki.

Pan Lee twierdzi, że biuro nie dotrzymano umowy — prospekt jest o wiele barwniejszy niż wycieczka. Dotyczy to szczególnie krajobrazów.

Sąd oddalił powództwo pana Lee. „Jest rzeczą powszechnie znaną — stwierdził sędzia — że ani niebo nie jest tak błękitne, ani kobiety nie są tak piękne, jak na prospektach turystycznych. Nikt nie bierze na serio folderów reklamowych. Nawet krzyżowa wycieczka nie jest pochwylna, tak bardzo, jak na plakatach w biurach podróży”.

Efraim Kaczalski prezydentem Izraela

LONDYN PAP. Parlament izraelski wybrał we wtorek 26 głosami nowego prezydenta Izraela. Został nim kandydat rządzącej Partii Pracy, prof. biofizyki Efraim Kaczalski. Jedyny kontrkandydat — z ramienia Narodowej Partii Religijnej — prof. Uricha, otrzymał 41 głosów.

25 maja nowy prezydent zostanie zaprzysiężony i od tej pory, zgodnie z tradycją, występować będzie pod hebrajskim nazwiskiem Kieiz. Uroczono 1961 r. prof. Kaczalski kieruje wydziałem biofizyki w Instytucie Weizmana.

(Dokończenie nastąpi)

Już jutro — „Giedla gastronomicznych staroci”

JUŻ JUTRO o godzinie 19 spotkamy się w kawiarni „Zamkowej” z kabaretem Leszka Hęca i austriackim piosenkarzem, który umiłać nam będą czas podczas „Gastronomicznej giedli staroci”. Przypominamy, że do wstępu na imprezę (i to bezpłatnego) upoważnia przyniesienie z sobą jakiegos naczynta liczącego kilkadziesiąt lat, starej książki kucharskiej, jadospisu itp. Zaproszenie na spotkanie otrzymać można w biurze kawiarni „Zamkowa”. (zdan)

Notatnik szczeciński

◆ ZARZĄD Szczecińskiego Towarzystwa Fotograficznego zaprasza dziś o godz. 18 do Zamku na spotkanie z fotografikiem Edwardem Hartwigiem.

◆ WARSZAWSKI zespół estradowy MSW z programem rozrywkowym pt. „Porządek musi być” wystąpi gościnie dziś o godz. 17, w Domu Kultury Kolejarcza. Wstęp wolny.

◆ PRELEKCJE pt. „Ameryka po Wietnamie” wygłosi red. Wiesław Górnicki dziś, o godz. 19, w Klubie MFK „Ruch” przy al. Wojska Polskiego 2. Wstęp wolny.

◆ DOC DR B. DOPIERAŁA mówić będzie o problemach morskich dziś, o godz. 19 w Klubie „Starówka”. Tytuł prelekcji: „Dzieje Szczecina nie stał się drugim Gdańskiem?”.



Ciekawa oferta Centrali Rybnej

Ze stoisk targowych — na sklepowe półki

JUŻ PO RAZ TRZECI szczecińska Centrala Rybna zorganizowała interesującą imprezę handlową — Targi Rybne. Ich celem jest zaprezentowanie kierownikom sklepów spożywczych, zapotrządowncom oraz organizatorom wczasów i kolonii letnich oferty przedsiębiorstwa przed świętami i sezonem turystyczno-wczasowym.

W WIOSENNYM przeglądzie aktualności rybnych bierze udział rekordowa liczba wystawców, a więc:

„Jacy jesteśmy —

jakimi chcemy być”

Przedostatnie spotkanie

UCZNIOWIE Zasadniczej Szkoły Zawodowej i Liceum Zawodowego z ul. Rewolucji Październikowej oraz z Technikum Budowlanego spotkali się w ubiegłą niedzielę na przedostatniej już imprezie z tytułowego cyklu. O ile program artystyczny obydwu szkół był ciekawy i na dobrym poziomie, o tyle nieudana była tradycyjna potanówka związana z imprezą. Młodzież niezbyt chętnie wychodziła na parkiet, co może wynikać ze zbyt „dosadnej” muzyki zespołu „Tryglawa”.

Wracając do rzeczy — mało zauważyć dobry stopień przygotowania szkolnych wokalistów. Dzieciwiczka z ZSZ i LZ, wystąpiły w bardzo ładnych strojach, śpiewały czysto i rytmicznie, (co tym bardziej zasługują na podkreślenie, że zespół pracuje dopiero pierwszy rok). Grupa teatralna z tychże szkół przedstawiła ładny montaż potyczki na podstawie poezji hinduskiej.

Technikum Budowlane zaprezentowało się dwoma zespołami instrumentalnymi i jednym wokalnym. Chłopcy grający w drugim zespole osiągnęli już ten stopień wprawki, który cechuje przyzwoite grupy instrumentalistów zawodowych.

W niedzielnej imprezie spotkał się z młodzieżą przedstawicielstwo zakładów opiekuńczych szkół: MPWiK, Zakładów Aparatury Pomiarowej, Zarządu Zieleni Miejskiej i MPKB-2. Głównym tematem ich wypowiedzi były sprawy ochrony środowiska oraz miejsca młodej kadry pracowników w reprezentowanych przez nich zakładach pracy. (11)

PPDIUR „Gryf” w Szczecinie, PPDIUR „Odra” w Swinoujściu, Zakłady Rybne z Gdańska, Gdyni, Głazyka, Chojnice, spółdzielnie: „Belona”, „Bałtyk”, „Certa”, „Syrena”, „Zalew” oraz Centrale Rybne w Poznaniu i Krakowie, a także sam organizator i inicjator imprezy. Wystawa aktualnych możliwości dostawczych tego największego w województwie dystrybutora ryb i przetworów rybnych połączona jest z degustacją. Tak więc każdy kierownik sklepu może się zorientować co proponują konsumentom zakłady przetwórstwa rybnego oraz przedsiębiorstwa potłowe.

NA TEGOROCZNYCH TARGACH znalazło się wiele interesujących nowości. A więc 60 gatunków konserw rybnych, wśród których szczególnie wyeksponowano „odrzańskie” sardynki, filety z morskczuka, ryby poławianej przez polskich rybaków u wybrzeży Anglii, bardzo smacznej, acz mało znanej na naszym rynku, wreszcie różnego rodzaju paluski rybne, ryby wędzone itp.

Targi dają nie tylko pełny obraz tego, co dzieje się w zakładach przetwórstwa rybnego, ale są również okazją do zawarcia konkretnych umów z dostawcą.

IDEA zorganizowania imprezy zrodziła się w Szczecinie przed dwoma laty. Ta forma współpracy dystrybutora z handlem dała już zresztą znaczne efekty, na przykład w r. ubiegłym Centrala Rybna osiągnęła nietawotną dynamikę sprzedaży, wzrost obrotów — w porównaniu z 1971 r. — o 13,2 proc.

Godzi się jeszcze dodać, że niezależnie od Targów centrala informuje dwa razy w miesiącu wszystkie placówki ogólnospożywcze, prowadzące sprzedaż ryb i przetworów rybnych o aktualnych możliwościach dostawczych.

TARGI otwarto wczoraj rano. Do dzisiejszego popołudnia będzie więc mógł nasz handel przekonać się o tym, iż asortyment ryb i przetworów rybnych, produkowanych przez wspomniane zakłady jest bogaty, smaczny i różnorodny.

W otwarciu Targów Rybnych wzięli udział przedstawiciele władz miejskiej Szczecina z przewodniczącym Prez. MRN Janem Stopyrą na czele.

Na zdjęciu u góry: Fragment rybnego ekspozycji. Fot. Al. Wituszyński

Na zdjęciu u góry: Fragment rybnego ekspozycji. Fot. Al. Wituszyński

● Lepsza obsługa pasażerów ● Prace porządkowe PKP przed sezonem

PRZYGOTOWANIA SZCZECIŃSKIEJ DOKP do tegorocznego sezonu letniego oraz zamierzenia modernizacyjne i inwestycyjne na lata następane — to temat wczorajszego spotkania członków Prezydium MRN z przedstawicielami DOKP.

NACZELNIK Oddziału Ruchowo-Handlowego Jan Dzieńdzic poinformował o najważniejszych pozycjach nowego rozkładu jazdy pociągów, który wejdzie w życie 2 czerwca br. Niezależnie od dalekobieżnych pociągów przejeżdżających przez Szczecin, w okresie wymiany turnusów wczasowych, przewiduje się dodatkowe pociągi ze Swinoujścia do Warszawy, Łodzi, Krakowa i Katowic. Dla zapewnienia dowozu mieszkańców Szczecina do miejscowości nadmorskich w ramach wycieczek specjalnego zaplanowano specjalne pociągi w relacjach Szczecin — Swinoujście i Szczecin — Kołobrzeg. W komunikacji międzynarodowej Szczecin będzie miał w sezonie turystycznym połączenia z Berlinem, Rostockiem i Pasewalkiem oraz z Pragą.

WEDŁUG słów naczelnika J. Dzieńdza, pomysłano też o usprawnieniu obsługi pasażerów. Na dworcach w Swinoujściu i Miedzyzdrojach zwiększona ma być ilość kas biletowych, kilkudziesięciu przekształconych pracowników udzielić będzie w kilku językach informacji o rozkładach jazdy PKP, PKS, Żegluga Szczecińskiej oraz informacji z dziedziny turystyki. W ośrodkach wczasowych nadmorskich w domach wczasowych prowadzona będzie sprzedaż biletów kolejowych na zamówienie.

PLANY na lata dalsze, to: modernizacja budynku Dworca Głównego w Szczecinie, z uwzględnieniem tu takich obiektów jak: poczekalnia dla wycieczek młodzieżowych, centralna recepcja hotelowa itd. Planuje się też przebudowę peronów dworca.

PODCZAS spotkania mówiono też o pracach porządkowych i estetyzacyjnych wokół obiektów kolejowych. Według informacji dyrektora DOKP Kazimierza Tandeja, realizowaną jest zasada, aby poczynić remontować co najmniej dwa szczecińskie dworce. Aktualnie trwają takie prace na Turzynie i w Podjuchach. Od kilku tygodni prowadził się podobny remont pozostałości zabytkowych obiektów, małuje się lawki i ogrodzenia, odnawia elewacje. Pracownicy DOKP wzięli udział w konkursie na najlepsze projekty społecznych prac przy porządkowaniu obiektów. (W)

Koncert w PSM

KONCERT uczniów klas dyplomowych odbędzie się dziś w sali Państwowej Szkoły Muzycznej II st. przy ul. Staromłyńskiej 13. W programie muzyka solistyczna: fortepian, śpiew, skrzypce, instrumenty dęte. W najbliższą niedzielę podobny koncert odbędzie się w PSM I st. przy al. Wojska Polskiego 113.

Gdzie nabyć I-majowe dekoracje?

W ZWIĄZKU z zbliżającym się świętem I Maja, Wydział Handlu Prez. MRN informuje kierowników przedsiębiorstw i instytucji, że artykuły związane z wystrojem miasta i manifestacją I-majową są do nabycia w następujących placówkach handlowych: pláno flagowe — w sklepie tekstylnym WPTO przy ul. Słaskiej 38, ki-je do szturmówek w sklepach „Arged-u” przy ul. Sikorskiego 11 oraz przy ul. Tkackiej 7, kwiaty sztuczne — w sklepie CPEIA nr 85 przy pl. Zwycięstwa, chorągiewki papierowe — w sklepach papirniczych przy pl. Zolnierza 4 i Boguchwały 26 oraz balony okolicznościowe z nadrukiem — w sklepie zabawkarskim przy al. Niepodległości 13.

PUNKT SPRZEDAŻY I USŁUG OTWARTY

„Plastyka” zaprasza

WCZORAJ, we wtorek 10 bm. odbyło się uroczyste otwarcie punktu sprzedaży usług artystycznych, sklepu powstałego w naszym mieście Spółdzielni Pracy Artystów Plastyków, zrzeszającej dotychczas 24 zaległych do wszystkich sekcji specjalizacyjnych. Informalnym naszym członkiem, że nowa placówka, zlokalizowana przy rogu al. Wyzwolenia i ul. Malopolskiej 5, prócz szerokiego zakresu usług artystycznych, jakich do tej pory w Szczecinie nie mieliśmy: od projektowania wnętrza do konserwacji dzieł sztuki włącznie. Na początek inne oddziały spółdzielni „Plastyka” (Gdańsk, Warszawa) zasiliły swymi eksponatami regały i gabloty szczecińskiego punktu sprzedaży. Ze swej strony dodajmy, iż oddział szczeciński niechybnie cieszyć się będzie dużym powodzeniem. Już w trakcie uroczystości inauguracji mieszkańcy Szczecina szturmowali do drzwi — zamknięte jeszcze sklepu. A więc — powodzenia! (Up)

Wysokie odszkodowania dla użytkowników

Działki musiały ustąpić...

JESZCZE na początku marca przy ul. Witkiewicza i Derdowskiego istniały ogródki działkowe, ich użytkownicy przygotowali się już do pierwszych wiosennych prac. Kilkanaście dni później, przyjechały sypiacze i po ogródkach nie pozostało śladu. Tak przedstawiają się fakty. Ktoś nie znający bliżej istoty sprawy, musiałby zadać pytanie:

— JAK TO?! A obowiązujące przepisy, które mówią, że jeżeli w uzasadnionych przypadkach zachodzi konieczność likwidacji terenów działkowych, należy co najmniej na rok wcześniej powiadomić o tym użytkowników działkowych ogródków i wskazać im tereny zastępcze?

Dlatego też nie można powyższej sprawy pozostawić bez wyjaśnienia. Z informacji, jakie uzyskaliśmy w Miejskiej Komisji Planowania Gospodarczego oraz w Wydziale GKIM Prez. MRN wynika, że: po pierwszej — historia z nagłą likwidacją ogródków przy ul. Witkiewicza była czymś wyjątkowym; po drugie — wbrew pozorom nie może tu być mowy o bezprawiu.

TRZEBA ZACZĄĆ od faktu, że na początku marca br. zapada decyzja o budowie w Szczecinie kilku kolejnych budynków mieszkalnych „leninradzkich”. Była to wiadomość tyleż optymistyczna, co... niepokojąca. Trzeba było natychmiast (bo w ciągu 3 tygodni) przygotować odpowiedni teren pod budowę nowych bloków. W grę mogły wchodzić tylko i wyłącznie tereny przy ul. Witkiewicza, obok wznieszonego już Osiedla Przyjaźni. Na mocy porozumienia między przyim inwestorem (jest nim Ośrodek Koordynacji Inwestycji Społecznych przy PZM), a Wój. Zarządem Pracowniczych Ogródków Działkowych ustalono, że działki zostaną zlikwidowane, a ich użytkownicy niezależnie od przysługującego w tym przypadku odszkodowania otrzymają dodatkowo zwrot kosztów.

„za plony nie zebrane w r. 1972”. (Łączna suma odszkodowań, które wypłacone zostaną właścicielom ok. 180 ogródków sięgać ma tu ponad 8 mln zł).

30 marca br. Wój. Zarząd POD przekazał teren bytych działek Wydziałowi GKIM Prez. MRN, a ten natychmiast oddał je w gestię inwestora przyszłego osiedla mieszkalnego. Oczywiście nie zamierzano takich czynności, jak inwentaryzacja każdej z działek (istniejących tu drzew i krzewów, altan i innych trwałych urządzeń) w obecności ich właścicieli. Już dziś pomysłano też o wyznaczeniu dla użytkowników ogródków przy ul. Witkiewicza, terenów zastępczych.

WYDAJE SIĘ, że w tym konkretnym przypadku nagła likwidacja działek była usprawiedliwiona. Na ich miejscu staną przecież dodatkowe domy mieszkalne dla setek rodzin, a działkowcy otrzymają wszelkie materialne zadośćuczynienie. Jesteśmy też przekonani, że wyjątek ten nie znacznie się stawać regułą. (lawo)